
Forord  

Styrelsen for Danmarks Statistik godkendte i foråret 2006 Strategi 
2010, der fastlægger de langsigtede rammer for udviklingen af Dan-
marks Statistik.   
 
På denne baggrund har Danmarks Statistik udarbejdet Arbejdsplan 
2007 og Statistikprogram 2007, som fastlægger det årlige arbejdspro-
gram. Arbejdsplanen er vedtaget af Styrelsen 11. december 2006.  
 
I arbejdsplanen redegøres for de økonomiske rammer for Danmarks 
Statistiks virksomhed og de planlagte initiativer til ny statistik, her-
under de krav, der stilles som led i det statistiske samarbejde i EU. 
Samtidig orienteres om den omfattende servicevirksomhed.  
 
Arbejdet i Danmarks Statistik er i disse år præget af omfattende digi-
taliseringsinitiativer. Initiativerne berører indberetninger, hvor virk-
somheder fremover skal kunne indberette oplysninger digitalt via den 
fællesoffentlige indberetningsportal, Virk.dk. Det berører også den 
interne databehandling og kvalitetssikring af data.  
 
Salget af papirbaserede publikationer har været faldende i en længere 
årrække. Fra 2006 ophørte Danmarks Statistik derfor med at trykke 
Nyt fra Danmarks Statistik, og fra 2007 med at trykke Statistiske Efter-
retninger og Statistikservice. Fremover satser vi i endnu højere grad på 
at formidle statistikken elektronisk via hjemmesiden og Danmarks 
Statistikbank.  
 
Beskrivelse af gennemførte aktiviteter og opnåede resultater i de 
enkelte år sker i Danmarks Statistiks årsrapport, der udkommer i april 
måned.  
 
Strukturen i Arbejdsplan 2007 er ændret og forkortet i forhold til tidli-
gere år, så der i højere grad fokuseres på centrale udviklingstendenser 
for det kommende år.  
 
Det er mit håb, at den nye arbejdsplan vil imødekomme behovene for 
på en overskuelig måde at orientere sig om Danmarks Statistiks akti-
viteter og udfordringer.  
 
Jan Plovsing 
Rigsstatistiker 
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Danmarks Statistik 

Danmarks Statistik indsamler, bearbejder og offentliggør statistiske 
oplysninger om samfundsforhold. Danmarks Statistik er den centrale 
myndighed for den danske statistik.  
 
Ved Lov om Danmarks Statistik er institutionen sikret uafhængighed i 
faglige spørgsmål. Økonomi- og erhvervsministeren har det overord-
nede ansvar for budget- og personaleforhold. 
 
Danmarks Statistik ledes af en styrelse på syv personer, hvor rigsstati-
stikeren er formand. I arbejdsplanen fastlægger Styrelsen de behov 
for statistik, der skal tilgodeses inden for den givne bevilling.  
 
Resultaterne af de statistiske opgørelser offentliggør Danmarks Stati-
stik i en række tværgående og emneorienterede publikationer, og 
stort set al statistik findes i Danmarks Statistikbank på internettet, 
ligesom der er adgang til anden information gennem Danmarks Stati-
stiks hjemmeside på internettet. Videregivelse af oplysninger sker 
med opretholdelse af fuld anonymitet for de personer og virksomhe-
der, som indgår i statistikken. 
 
Danmarks Statistiks Bibliotek er hovedfagbibliotek i Danmark for be-
skrivende statistik. Biblioteket er åbent for offentligheden og tilbyder 
udlån og statistisk informationssøgning. 
 
Styrelsens medlemmer: 
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Professor ved Københavns Universitet Elsebeth Lynge 
Professor ved Syddansk Universitet Kjeld Møller Pedersen  
Selvstændig erhvervsdrivende, civilingeniør Arne Vierø 
 
Afdelingsdirektør Karin Ravn er Styrelsens sekretær. 
 


